

# ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb.Obchodný zákonník

---

## I. Zmluvné strany

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Obec Valča</b>
Sídlo:	Valča 375, 03835 Valča
Štatutárny orgán:	Ing. Štefan KELTOŠ, starosta obce
IČO:	00317021
DIČ:	
Tel.:	+421 434294102
Email:	starosta@obecvalca.sk
<u>Osoba oprávnená na rokovanie</u>	
vo veciach zmluvných:	Ing. Štefan KELTOŠ
vo veciach technických:	Ing. Štefan KELTOŠ (ďalej len „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** *Aqvarel plus s.r.o.*  
Sídlo: Podjavorinskej 3323/5, 03861 Vrútky  
Štatutárny orgán: Samuel Kadlčík  
IČO: 50204327  
DIČ: 2120208959  
Bankové spojenie: 5109840874  
Číslo účtu (IBAN): SK6009000000005109840874  
BIC kód banky: Gibaskbx  
Telefón: 0905690022  
e-mail: skadlcik@centrum.sk  
Osoba oprávnená na rokovanie  
vo veciach zmluvných: Samuel Kadlčík  
vo veciach technických: Samuel Kadlčík

## II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Výstavba obecného chodníka III etapa  
2.2. **Miesto stavby:** Obec VALČA  
**Okres:** Martin

## III. Predmet diela

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy sú stavebné práce - Výstavba obecného chodníka III etapa. Bližšia špecifikácia diela je podľa priloženého rozpočtu - Príloha č.1 a projektovej dokumentácie.  
3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade s právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.  
3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

## IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že termín ukončenia a odovzdania diela je do 12. mesiacov od účinnosti Zmluvy o dielo.

4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

## V. Cena diela

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

<b>Cena bez DPH:</b>	<b>48 302,162</b>
<b>DPH 20%:</b>	.....
<b>Cena celkom s DPH:</b>	<b>48 302,162</b>

Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších nákladov a DPH.

5.2 Do ceny diela bude možné premietnuť len nasledovné zmeny:

- ak sa zmení sadzba DPH podľa zákona
- v prípade zmeny colných a daňových predpisov, dovoznej prirážky a devalvácie meny, oficiálne vyhlásenej vládou SR.
- ak z viny objednávateľa nebude možné dodržať termín dokončenia stavby – cena sa v tomto prípade upravuje pomocou indexu vývoja cien stavebných prác za príslušný odbor publikovaného ŠÚ SR, a to tak, že sa upravuje len cena prác, ktoré ku dňu dokončenia stavby neboli realizované a odo dňa zmluvného dodania prác.

5.3 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predloženej výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

## VI. Platobné podmienky

6.1 Zhotoviteľ bude fakturovať celé Dielo v častiach podľa dohody, po ukončení a riadnom odovzdaní časti Diela Objávateľovi.

6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.

## VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastností dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 2 roky od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.

7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.

7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

### **VIII. Podmienky vykonania diela**

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu.
- 8.3 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.4 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávatelom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávatel'a a zhotovitel'a.
- 8.5 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.

### **IX. Zmluvné sankcie**

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľ'ovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

### **X. Vyššia moc**

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

### **XI. Ostatné ustanovenia**

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávatel'om a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.
- 11.4 Dodávateľ vrátane subdodávateľ'ov je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overenia súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorú má verejný obstarávateľ uzatvorenú na spolufinancovanie predmetu zákazky, a to oprávnenými osobami, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú/overovania sú:

- a) Poskytovateľ, s ktorým mám Objednávateľ uzatvorenú Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby,
- b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov ES,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi ES.

## XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 12.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a právnu účinnosť až po splnení nasledovných odkladacích podmienok:
  - dôjde k uzavretiu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí finančného príspevku s poskytovateľom finančného príspevku,
  - zverejnenie zmluvy o dielo na webovom sídle objednávateľa.Všetky podmienky musia byť splnené súčasne, pričom rozhodujúci moment pre nadobudnutie účinnosti zmluvy je splnenie podmienky, ktorá bude naplnená ako posledná v poradí.
- 12.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:  
Príloha I : Rozpočet

V ..... dňa.....

Za objednávateľa

V Martine dňa.....

Za zhotoviteľa



Objednávateľ: Obec Vaiča  
 Zhotoviteľ: Aquarel Plus  
 Miesto: Vaiča

Spracoval: Kadčík  
 Dátum: 24. 8. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Celková cena	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	--------------	-----------------

## HSV

### Práce a dodávky HSV

46 784,564 0,000

1 Zemné práce 4 720,820 0,000							
1	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m <sup>2</sup>	61,900	10,662	659,978	0,000
2	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m <sup>2</sup>	61,900	10,457	647,276	0,000
3	120001101.S	Pripratok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia	m <sup>3</sup>	13,301	17,850	237,422	0,000
4	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiešn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	37,430	1,002	37,506	0,000
5	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	133,005	4,049	538,511	0,000
6	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Pripratok k cenám za lepiivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	39,902	1,072	42,758	0,000
7	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím	m <sup>3</sup>	3,053	79,106	241,512	0,000
8	132211119.S	Pripratok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m <sup>3</sup>	0,916	15,814	14,485	0,000
9	133211101.S	Hĺbenie šacht v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	3,156	66,352	209,406	0,000
10	133211109.S	Pripratok za lepiivosť pri hĺbení šacht ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m <sup>3</sup>	0,947	12,049	11,411	0,000
11	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	201,009	3,172	637,520	0,000
12	167101102.S	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	201,009	1,972	398,310	0,000
13	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> ( depóniu určí obec )	m <sup>3</sup>	176,644	0,635	112,134	0,000
14	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodným sypaniny	m <sup>3</sup>	17,780	36,306	645,521	0,000
15	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	436,200	0,427	186,344	0,000
16	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m <sup>2</sup> , hr.do 100 mm	m <sup>2</sup>	65,850	1,560	102,726	0,000

## 2 Zakladanie

1 973,356 0,000

17	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkodry	m <sup>3</sup>	11,260	61,376	691,098	0,000
----	-------------	--	----------------	--------	--------	---------	-------

22	564801112.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	345,650	1,805	623,830	0,000
23	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	172,060	5,389	927,265	0,000
24	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	221,790	7,000	1 552,441	0,000
25	567122111.S	rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	172,060	9,367	1 611,720	0,000
26	567122114.S	rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	173,590	11,438	1 985,592	0,000
27	567132112.S	rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 170 mm	m2	48,200	12,724	613,278	0,000
28	573111113.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50 kg/m <sup>2</sup>	m2	48,200	1,140	54,948	0,000
29	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m <sup>2</sup>	m2	48,200	0,350	16,889	0,000
30	577154211.R	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 1 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	48,200	16,438	792,293	0,000
31	577164332.R	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 1 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	48,200	20,590	992,419	0,000
32	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m <sup>2</sup>	m2	172,060	12,911	2 221,433	0,000
33	592460007500.S	Betónová zámková dlažba hr. 60 mm, sivá	m2	152,793	16,486	2 518,884	0,000
34	592460007600.S	Betónová zámková dlažba hr. 60 mm, tmavosivá	m2	25,704	17,756	456,410	0,000
35	596911163.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m <sup>2</sup> so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	173,590	14,142	2 454,910	0,000
36	592460008500.S	Betónová zámková dlažba hr. 80 mm, sivá	m2	177,062	19,148	3 390,454	0,000
37	599141111.S	šikár	m	181,550	2,056	373,194	0,000
<b>8 Rúrové vedenie</b>						<b>169,464</b>	<b>0,000</b>
38	881268111.R	Napojenie dreážného obrubníka drenážnou rúrou do trati vodnej ryhy	ks	4,000	42,366	169,464	0,000

<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>15 103,346</b>	<b>0,000</b>
39	914811112.S	Montáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	23,000	0,235	5,410	0,000
40	404490008900.S	Podstavec gumený, okš 900x450 mm, pre sípiky dopravného značenia	ks	2,300	18,793	43,224	0,000
41	914811113.S	Montáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	23,000	0,488	11,233	0,000
42	404490008400.S	Síplik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	m	3,200	9,900	31,680	0,000
43	40444000700.S	Úchyt na síplik, d 60 mm, križový, Zn	ks	60,000	3,305	198,288	0,000
44	914812111.S	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	15,000	0,878	13,176	0,000
45	404410000200.S	Dočasná dopravná značka, pozinkovaná	ks	1,500	29,790	44,686	0,000
46	915912211.S	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	15,000	0,732	10,980	0,000
47	404450000000.S	Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 330x1100 mm obojstranná nlastnová	ks	1 500	20,369	30,553	0,000

